



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Salvaterra/PA, 02 de dezembro de 2021.

Ofício nº 072/2021

Para: Empresa

P P F COM. E SERV. EIRELI – CNPJ Nº 07.606.575/0001-00
ppf-innova@live.com

Prezado,

Venho, informar o interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Salvaterra/PA, em aderir a Ata de Registro de Preços nº 081021-01-ARP-PMS-SEMUSA, a contratação será pelo período de 03 (três) meses, conforme itens abaixo, o órgão gerenciador autorizou a adesão, restando a anuência de vossa empresa, como uma das vencedoras do certame, Com fulcro no artigo 22 § 2º do Decreto nº 7.982/2013, alterado pelo Decreto nº 9.488 de 2018.

P P F COM. E SERV. EIRELI – CNPJ Nº 07.606.575/0001-00							
ITENS DA ARP	ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UNIT R\$.	V. TOTAL R\$	MARCA
3	03	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L. Líquido 70% - GL 70°. Constando data de fabricação e validade. (EXCLUSIVO)	UND	800	R\$ 6,76	R\$ 5.408,00	CICLOFARMA
4	04	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 500ML. 70% uso geral, incolor. Embalagem mínima de 500ml (EXCLUSIVO)	UND	2.000	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00	CICLOFARMA
5	05	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 5L. Bactericida Antisséptico, Indicado para a higiene e assepsia das mãos. Embalagem mínima de 5L (EXCLUSIVO)	UND	5	R\$ 36,73	R\$ 183,65	CICLOFARMA
9	06	CESTO PARA LIXO 10L. Sem tampa. Em plástico especial com capacidade para 10 litros. Dimensões: 295 x 230mm. (EXCLUSIVO)	UND	50	R\$ 5,66	R\$ 283,00	ERCA
22	18	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS 10CM. Em plástico, com formato oval de aproximadamente 10cm de comprimento, cerdas de nylon. (EXCLUSIVO)	UND	40	R\$ 2,60	R\$ 104,00	ANITA
27	23	FILME PLÁSTICO. PVC transparente e ROLO	150		R\$ 2,97	R\$ 445,50	EMBAKEER

Avenida Victor Engelhard, Nº 123 – Centro, CEP: 68860 – 000 – Salvaterra – PA
– Email: prefeituradesalaterra@gmail.com – CNPJ: 04.888.517/0001-10.



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		esticável, nas dimensões: 28cm x 15m. (EXCLUSIVO)					
35	30	LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE, Dimensões: 25 x 41 cm, Aço Inox. Capacidade: 12 L. (EXCLUSIVO)	UND	10	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00	ZEIN
51	42	RODO PARA LIMPEZA 40CM. Borracha dupla de 40cm, cabo de madeira ou metal revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,18m. (EXCLUSIVO)	UND	50	R\$ 5,07	R\$ 253,50	DESOMIX
55	46	SABONETEIRA DE PAREDE DISPENSER HIGIENIZADOR, PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO com capacidade 800 ml, altura: 280 mm largura: 125 mm profundidade: 110 mm - reservatório :altura: 120 mm largura: 95 mm profundidade: 90 mm parte frontal em pp, fundo e gatilho ps auto impacto. visor em acrílico transparente vazão de saída: 1,5ml a 2ml por acionamento, propriedade físico químico: aspecto: solido, 330 gramas (EXCLUSIVO)	UND	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00	ZEIN
VALOR TOTAL R\$ R\$ 19.337,65 (dezenove mil trezentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos)							

Caso, tenha interesse, gostaríamos que nos remetesse o email que se encontra no rodapé, ou entregar na Secretaria Municipal de Administração, confirmando a anuência, e a documentação necessária para contratação conforme anexo abaixo.

➤ **Habilitação Jurídica:**

- Contrato social, e alterações se houver.

➤ **Qualificação Econômico-Financeira:**

- Certidão Negativa de Falência ou concordata, expedida pelo distribuidor judicial da sede do licitante ou de execução patrimonial, datada dos últimos 60 (sessenta) dias ou que esteja dentro do prazo de validade expresse na própria certidão;
- Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social e índices de liquidez, já exigíveis e apresentados na forma da lei, devidamente registrados na Junta Comercial, que comprovem a boa situação financeira da empresa;

➤ **Regularidade Fiscal e Trabalhista:**

- Prova de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) do Ministério da Fazenda;
- Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual (FIC);
- Prova de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - F.G.T.S., demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei (site: www.caixa.gov.br);
- Prova de regularidade para com a Fazenda Federal: Certidão Negativa de débitos relativos aos tributos federais e à dívida ativa da união da Receita Federal do Brasil (site:

Avenida Victor Engelhard, Nº 123 – Centro, CEP: 68860 – 000 – Salvaterra – PA
– Email: prefeituradesalvatererra@gmail.com – CNPJ: 04.888.517/0001-10.



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

www.receita.fazenda.gov.br), a qual abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas „a” a „d” do parágrafo único do art. 11 da Lei 8.212 de 24/07/1991;

- Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual: Certidão Negativa de Débitos Estaduais (TRIBUTÁRIA E NÃO TRIBUTÁRIA);
- Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal (Valores Mobiliários e Imobiliários), do domicílio ou sede da licitante: Certidão Negativa de Débitos Municipais;
- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, nos termos do Título VII-A, da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº. 5.452, de 1º de maio de 1943 (Lei nº. 12.440, de 07 de junho de 2011);

➤ **Regularidade Técnica:**

- Licença/Alvará de Localização e Funcionamento Municipal.;
- Licença de funcionamento da Vigilância Sanitária;

➤ **Declarações:**

Declaração da licitante de que não possui em seu quadro de pessoal empregado (s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal de 1998 (Lei nº 9.854/99);

Declaração de que não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo e/ou Legislativo Municipal exercendo funções.

Luiz Paulo Leal
Secretário Municipal de Administração

Ata de Registro de Preços no 081021-01-ARP-PMS-SEMUSA

3 mensagens

Prefeitura Salvaterra <prefeituradesalvaterra@gmail.com>

3 de dezembro de 2021 10:26

Para: ppf-innova@live.com

Venho, informar o interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Salvaterra/PA, em aderir a Ata de Registro de Preços no 081021-01-ARP-PMS-SEMUSA, a contratação será pelo período de 03 (três) meses, conforme itens abaixo, o órgão gerenciador autorizou a adesão, restando a anuência de vossa empresa, como uma das vencedoras do certame, Com fulcro no artigo 22 § 2o do Decreto no 7.982/2013, alterado pelo Decreto no 9.488 de 2018.

 **OFICIO 072-2021.pdf**
623K

PPF INNOVA <ppf-innova@live.com>

3 de dezembro de 2021 11:11

Para: Prefeitura Salvaterra <prefeituradesalvaterra@gmail.com>

bom dia,

segue anexo resposta ao Ofício.

qualquer dúvida estamos a disposição.

att,

PPF COM. E SERV. EIRELI (INNOVA)

CNPJ: 07.606.575/0001-00

Tel.: (91) 3721-4278

De: Prefeitura Salvaterra <prefeituradesalvaterra@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 3 de dezembro de 2021 10:26

Para: ppf-innova@live.com <ppf-innova@live.com>

Assunto: Ata de Registro de Preços no 081021-01-ARP-PMS-SEMUSA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **RESPOSTA AO OFICIO SALVA TERRA 03.pdf**
181K



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Salvaterra/PA, 02 de dezembro de 2021.

Ofício nº 071//2021

Para: Empresa

MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI – CNPJ Nº 34.741.666/0001-12
email: mfranci01@outlook.com

Prezado,

Venho, informar o interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Salvaterra/PA, em aderir a Ata de Registro de Preços nº 081021-01-ARP-PMS-SEMUSA, a contratação será pelo período de 03 (três) meses, conforme itens abaixo, o órgão gerenciador autorizou a adesão, restando a anuência de vossa empresa, como uma das vencedoras do certame, Com fulcro no artigo 22 § 2º do Decreto nº 7.982/2013, alterado pelo Decreto nº 9.488 de 2018.

MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI – CNPJ Nº 34.741.666/0001-12							
ITENS DA ARP	ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UNIT.R\$	V.TOTAL R\$	MARCA
11	08	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 50ML/PCT COM 100 UND. Capacidade 50ml. Pacote com 100 unidades. (EXCLUSIVO)	PCT	500	R\$ 1,59	R\$ 795,00	LUMAR
13	10	INSETICIDA 300ML. Dedetização de insetos de forma eficiente e sem colocar em risco as pessoas que precisam estar no mesmo ambiente Embalagem mínima de 300ml. (EXCLUSIVO)	UND	300	R\$ 7,15	R\$ 2.145,00	SBP
16	11	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L. Concentrado bactericida à base de pinho. Embalagem de 2lt. (EXCLUSIVO)	UND	950	R\$ 5,35	R\$ 5.082,50	LIMPA MAIS
17	12	DESINFETANTE LÍQUIDO 500ML. Concentrado bactericida à base de pinho. Embalagem de 500ml.	UND	400	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00	DUALY
18	13	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML. Contendo ingrediente ativo: cloreto de benzalcônio: 0,1%. Embalagem de 360ml. (EXCLUSIVO)	UND	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	ULTRA FRESH
19	14	DESODORIZADOR SANITÁRIO. Pedra	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	LIMPA MAIS

Avenida Victor Engelhard, Nº 123 – Centro, CEP: 68860 – 000 – Salvaterra – PA
– Email: prefeituradesalaterra@gmail.com – CNPJ: 04.888.517/0001-10.



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloreto alquil, dimetril, benxil, amônia 0,2%. Registro no Ministério da Saúde. Diversos aromas com gancho e unidade de 25 a 35g. (EXCLUSIVO)					
20	16	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML. Concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres. Embalagem de 500ml. (EXCLUSIVO)	UND	2.000	R\$ 1,48	R\$ 2.960,00	LIMPA MAIS
21	17	DETERGENTE DESENGORDURANTE 500ML. Líquido viscoso de cor amarelada de alta espuma para uso em superfícies de alumínio, cobre, galvanizados, botas de borrachas e aventais plásticos e outros utensílios sensíveis à causticidade. Embalagem de 500ml. (EXCLUSIVO)	UND	5	R\$ 1,90	R\$ 9,50	LIMPA MAIS
23	19	ESCOVÃO PARA PISO. Tipo esfregona, com cerdas duras, base em plástico medindo de 30 a 40cm, com cabo medindo aproximadamente 1,40m, ideal para limpeza pesada de piso. (EXCLUSIVO)	UND	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00	DUALY
24	20	ESFREGÃO, MOP SEM CABO (EXCLUSIVO)	UND	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00	BETTANIN
25	21	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. Formato: 110 x 75 x 23mm. (EXCLUSIVO)	UND	600	R\$ 0,45	R\$ 270,00	ESPON PAIS
26	22	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. Biodegradável, de alta qualidade e resistência. Pacote com 08 unidades de 60 gramas cada. (EXCLUSIVO)	PCT	400	R\$ 1,65	R\$ 660,00	FLASH LIMP
28	24	FLANELA AMARELA. Para limpeza em geral. 100% algodão. Com bainha e etiqueta costurada na lateral para identificação da marca ou procedência. Dimensões: 57 x 26cm. (EXCLUSIVO)	UND	300	R\$ 2,05	R\$ 615,00	FLANE AAIS
29	25	COLHER DESCARTÁVEL - REFEIÇÃO PCT COM 50 UND. Em poliestireno para refeição. Pacote com 50 unidades. (EXCLUSIVO)	PCT	250	R\$ 3,10	R\$ 775,00	PRAFESTA
30	26	GARFOS DESCARTÁVEIS - REFEIÇÃO PCT COM 50 UND. Em poliestireno para refeição. Pacote com 50 unidades. (EXCLUSIVO)	PCT	250	R\$ 3,90	R\$ 975,00	STRAW
32	27	LIMPADOR MULTIUSO 500ML. Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 500 ml (EXCLUSIVO)	UND	60	R\$ 3,45	R\$ 207,00	LIMPA MAIS
33	28	LIMPA ALUMÍNIO PARA USO GERAL 500ML. Desenvolvido para dar brilho ao alumínio sem a necessidade de utilizar esponja de aço. Composição: tensoativo aniônico, sulfônico conservante, abrasivos, etc. Embalagem de 500ml. (EXCLUSIVO)	UND	100	R\$ 2,02	R\$ 202,00	LIMPA MAIS
34	29	LIMPA VIDROS COM GATILHO 500ML. Líquido levemente perfumado. Embalagem de	UND	70	R\$ 3,50	R\$ 245,00	LIMPA MAIS



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		500ml. (EXCLUSIVO)					
36	31	LUSTRA MÓVEIS 200ML: Uso geral em limpeza e lustre de móveis de madeira. Embalagem de 200ml. (EXCLUSIVO)	UND	25	R\$ 3,80	R\$ 95,00	YPÊ
38	32	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX G/CX COM 100 UND - Tamanho G. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. (75%)	CX	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	NOBRE
39	33	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX M/CX COM 100 UND - Tamanho M. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades. (25%)	CX	50	R\$ 29,30	R\$ 1.465,00	NOBRE
41	34	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX P/CX COM 100 UND - Tamanho P. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. (25%)	CX	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	NOBRE
43	35	PÁ PARA LIXO – CABO CURTO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 21cm. (EXCLUSIVO)	UND	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00	DUALY
44	36	PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm. (EXCLUSIVO)	UND	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00	DUALY
45	37	PANO MULTIUSO PCT COM 5 UND. 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Pacote com 5 unidades. (EXCLUSIVO)	PCT	50	R\$ 3,25	R\$ 162,50	PANO MAIS
46	38	PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas. (EXCLUSIVO)	UND	300	R\$ 3,10	R\$ 930,00	COPALIMPA
47	39	PANO DE PRATO. Alvejado, com acabamento nas laterais, 100% algodão, medindo no mínimo 40 x 70cm. (EXCLUSIVO)	UND	200	R\$ 2,96	R\$ 592,00	COPALIMPA
48	40	PALITOS DE FÓSFORO FARDO COM 10 CAIXAS. Com certificação do INMETRO. Fardo com 10 caixas de 40 unidades. (EXCLUSIVO)	FARDO	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00	GUARANI
50	41	PAPEL TOALHA PCT. Toalha de papel. Cor branca, absorvente, para secagem de mãos e utensílios. Pct com 02 rolos. (EXCLUSIVO)	PCT	400	R\$ 3,62	R\$ 1.448,00	MILI
52	43	SABÃO EM BARRA 1KG. Glicerinado. Composição: sabão base, água, corante, sal inorgânico, glicerina coadjuvante, tensoativo amniótico. 1kg. (EXCLUSIVO)	UND	200	R\$ 4,53	R\$ 906,00	LIMPA MAIS



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

53	44	SABÃO EM PÓ 500G. Azul granulado, com ação amaciante e alto poder de dissolução. Composição Básica: tensoativo aniônico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvantes, pigmento, sal inorgânico e água. (EXCLUSIVO)	PCT	1.100	R\$ 2,45	R\$ 2.695,00	BEM TI VI
54	45	SABONETE LÍQUIDO 5L. Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. Embalagem de 5 litros. (EXCLUSIVO)	UND	90	R\$ 24,70	R\$ 2.223,00	DUALY
56	47	SUPORTE DE PAPEL TOALHA, material plástico abs, cor cinza/branco, tipo fixação em parede com bucha/parafuso, tipo uso toalha de papel, aplicação doméstico/banheiro, características adicionais para papel com 2 ou 3 dobras. (EXCLUSIVO)	UND	20	R\$ 28,20	R\$ 564,00	TOP AROMAS
61	52	SODA CÁUSTICA COMUM 1KG. Concentração de 70% (NaOH), contando data de fabricação e validade. 1 KG. (EXCLUSIVO)	UND	20	R\$ 9,78	R\$ 195,60	DUALY
62	53	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UND. Tipo sanfonada. Pacote com 100 unidades. (EXCLUSIVO)	PCT	300	R\$ 10,15	R\$ 3.045,00	NOBRE
63	54	VASSOURA PLÁSTICA DE LIMPEZA VASO SANITÁRIO. Feita de cerdas de nylon, cabo plástico com suporte. (EXCLUSIVO)	UND	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00	PARAENSE
65	56	MÁSCARA DESCARTÁVEL SIMPLES CAIXA COM 50 UND, na cor branca, com elástico. 100% polipropileno, confeccionado em TNT, tecido não tecido, no tamanho único. Caixa com 50 unidades. (25%)	CX	350	R\$ 7,95	R\$ 2.782,50	MR
Valor total R\$ R\$ 42.216,60 (quarenta e dois mil duzentos e dezesseis reais e sessenta centavos)							

Caso, tenha interesse, gostaríamos que nos remetesse o email que se encontra no rodapé, ou entregar na Secretaria Municipal de Administração, confirmando a anuência, e a documentação necessária para contratação conforme anexo abaixo.

➤ **Habilitação Jurídica:**

- Contrato social, e alterações se houver.

➤ **Qualificação Econômico-Financeira:**

- Certidão Negativa de Falência ou concordata, expedida pelo distribuidor judicial da sede do licitante ou de execução patrimonial, datada dos últimos 60 (sessenta) dias ou que esteja dentro do prazo de validade expresso na própria certidão;



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

- Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social e índices de liquidez, já exigíveis e apresentados na forma da lei, devidamente registrados na Junta Comercial, que comprovem a boa situação financeira da empresa;

➤ **Regularidade Fiscal e Trabalhista:**

- Prova de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) do Ministério da Fazenda;
- Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual (FIC);
- Prova de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - F.G.T.S., demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei (site: www.caixa.gov.br);
- Prova de regularidade para com a Fazenda Federal: Certidão Negativa de débitos relativos aos tributos federais e à dívida ativa da união da Receita Federal do Brasil (site: www.receita.fazenda.gov.br), a qual abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas „a” a „d” do parágrafo único do art. 11 da Lei 8.212 de 24/07/1991;
- Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual: Certidão Negativa de Débitos Estaduais (TRIBUTÁRIA E NÃO TRIBUTÁRIA);
- Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal (Valores Mobiliários e Imobiliários), do domicílio ou sede da licitante: Certidão Negativa de Débitos Municipais;
- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, nos termos do Título VII-A, da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº. 5.452, de 1º de maio de 1943 (Lei nº. 12.440, de 07 de junho de 2011);

➤ **Regularidade Técnica:**

- Licença/Alvará de Localização e Funcionamento Municipal.;
- Licença de funcionamento da Vigilância Sanitária;

➤ **Declarações:**

Declaração da licitante de que não possui em seu quadro de pessoal empregado (s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal de 1998 (Lei nº 9.854/99);

Declaração de que não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo e/ou Legislativo Municipal exercendo funções.


Luiz Paulo Leal

Secretário Municipal de Administração

Ata de Registro de Preços no 081021-01-ARP-PMS-SEMUSA

5 mensagens

Prefeitura Salvaterra <prefeituradesalvaterra@gmail.com>

3 de dezembro de 2021 10:24

Para: mfranci01@outlook.com

Venho, informar o interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Salvaterra/PA, em aderir a Ata de Registro de Preços no 081021-01-ARP-PMS-SEMUSA, a contratação será pelo período de 03 (três) meses, conforme itens abaixo, o órgão gerenciador autorizou a adesão, restando a anuência de vossa empresa, como uma das vencedoras do certame, Com fulcro no artigo 22 § 2o do Decreto no 7.982/2013, alterado pelo Decreto no 9.488 de 2018.

 **OFICIO 071-2021.pdf**
1197K

Maria Francinete <mfranci01@outlook.com>

3 de dezembro de 2021 14:32

Para: Prefeitura Salvaterra <prefeituradesalvaterra@gmail.com>

Boa tarde,

É com satisfação que afirmamos nosso interesse em firmar compromisso em atendê-los. Em anexo, enviamos os documentos solicitados.

Atenciosamente.

De: Prefeitura Salvaterra <prefeituradesalvaterra@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 3 de dezembro de 2021 10:24

Para: mfranci01@outlook.com <mfranci01@outlook.com>

Assunto: Ata de Registro de Preços no 081021-01-ARP-PMS-SEMUSA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**13 anexos** **CCF_000148.pdf**
3371K **M F CONTRATO.pdf**
5177K **M F FALÊNCIA II.pdf**
159K **M F BALANÇO.pdf**
384K **M F ALVARÁ.pdf**
170K **M F CERT ESTADUAL.pdf**
101K **M F CERT FEDERAL.pdf**
78K **M F CERTIDÃO MUNICIPAL.pdf**
180K



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Salvaterra/PA, 02 de dezembro de 2021.

Ofício nº 073/2021

Para: Empresa

RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI – CNPJ Nº 35.300.606/0001-27
email: radardistribuidora@outlook.com

Prezado,

Venho, informar o interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Salvaterra/PA, em aderir a Ata de Registro de Preços nº 081021-01-ARP-PMS-SEMUSA, a contratação será pelo período de 03 (três) meses, conforme itens abaixo, o órgão gerenciador autorizou a adesão, restando a anuência de vossa empresa, como uma das vencedoras do certame, Com fulcro no artigo 22 § 2º do Decreto nº 7.982/2013, alterado pelo Decreto nº 9.488 de 2018.

RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI – CNPJ Nº 35.300.606/0001-27							
ITENS DA ARP	ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V.UNIT.R\$	V. TOTAL R\$	MARCA
1	01	ÁCIDO MURIÁTICO 1L. Solução Aquosa de Cloreto de Hidrogênio; Líquido, Concentração: Mín. 8%. Embalagem mínima de 1l. (EXCLUSIVO)	UND	30	R\$ 4,95	R\$ 148,50	LIMPA MAIS
2	02	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA 1L. Para lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias. Composição: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, com, no mínimo, de 2% a 2,5% de cloro ativo, incolor. Embalagem mínima 1l. (EXCLUSIVO)	UND	1.200	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00	ECONÔMICO
10	07	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 200ML/PCT COM 100 UND. Capacidade 200ml. Pacote com 100 unidades. (EXCLUSIVO)	PCT	2.200	R\$ 5,00	R\$ 11.000,00	TERMOPLAST
57	48	SACO DE LIXO PRETO – 30 LITROS/ PACOTE COM 10 UNIDADES. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. (EXCLUSIVO)	PCT	1.000	R\$ 1,71	R\$ 1.710,00	TUBARÃO
58	49	SACO DE LIXO PRETO – 50 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa	PCT	1.000	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00	TUBARÃO

Avenida Victor Engelhard, Nº 123 – Centro, CEP: 68860 – 000 – Salvaterra – PA
– Email: prefeituradesalaterra@gmail.com – CNPJ: 04.888.517/0001-10.



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Embalagem com 10 unidades. (EXCLUSIVO)					
59	50	SACO DE LIXO PRETO – 100 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 75 x 105cm. Embalagem com 05 unidades. (EXCLUSIVO)	PCT	1.000	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00	TUBARÃO
60	51	SACO DE LIXO PRETO – 200 LITROS/ PACOTE COM 05 UND. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 90 x 115cm. (EXCLUSIVO)	PCT	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	TUBARÃO
64	55	VASSOURA. Base 30 cm, cerdas em pêlo, com cabo metálico plastificado, rosqueável, com ponteira, medindo aproximadamente 1,50m. (EXCLUSIVO)	UND	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00	SÃO VICENTE
67	57	DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL COM PEDAL. em metal, dimensões mínimas: Altura 140cm, Largura 35cm, profundidade 35cm; com reservatório com capacidade de no mínimo 1 litro; acionado através de pedal. (EXCLUSIVO)	UND	30	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00	DOCOL
VALOR TOTAL R\$ R\$ 30.786,50 (trinta mil setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)							

Caso, tenha interesse, gostaríamos que nos remetesse o email que se encontra no rodapé, ou entregar na Secretaria Municipal de Administração, confirmando a anuência, e a documentação necessária para contratação conforme anexo abaixo.

➤ **Habilitação Jurídica:**

- Contrato social, e alterações se houver.

➤ **Qualificação Econômico-Financeira:**

- Certidão Negativa de Falência ou concordata, expedida pelo distribuidor judicial da sede do licitante ou de execução patrimonial, datada dos últimos 60 (sessenta) dias ou que esteja dentro do prazo de validade expresso na própria certidão;
- Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social e índices de liquidez, já exigíveis e apresentados na forma da lei, devidamente registrados na Junta Comercial, que comprovem a boa situação financeira da empresa;

➤ **Regularidade Fiscal e Trabalhista:**

- Prova de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) do Ministério da Fazenda;
- Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual (FIC);

Avenida Victor Engelhard, Nº 123 – Centro, CEP: 68860 – 000 – Salvaterra – PA
– Email: prefeituradesalvatererra@gmail.com – CNPJ: 04.888.517/0001-10.



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

- Prova de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - F.G.T.S., demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei (site: www.caixa.gov.br);
- Prova de regularidade para com a Fazenda Federal: Certidão Negativa de débitos relativos aos tributos federais e à dívida ativa da união da Receita Federal do Brasil (site: www.receita.fazenda.gov.br), a qual abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas „a” a „d” do parágrafo único do art. 11 da Lei 8.212 de 24/07/1991;
- Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual: Certidão Negativa de Débitos Estaduais (TRIBUTÁRIA E NÃO TRIBUTÁRIA);
- Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal (Valores Mobiliários e Imobiliários), do domicílio ou sede da licitante: Certidão Negativa de Débitos Municipais;
- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, nos termos do Título VII-A, da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº. 5.452, de 1º de maio de 1943 (Lei nº. 12.440, de 07 de junho de 2011);

➤ **Regularidade Técnica:**

- Licença/Alvará de Localização e Funcionamento Municipal.;
- Licença de funcionamento da Vigilância Sanitária;

➤ **Declarações:**

Declaração da licitante de que não possui em seu quadro de pessoal empregado (s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal de 1998 (Lei nº 9.854/99);

Declaração de que não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo e/ou Legislativo Municipal exercendo funções.

Luiz Paulo Leal
Secretário Municipal de Administração

Ata de Registro de Preços no 081021-01-ARP-PMS-SEMUSA

5 mensagens

Prefeitura Salvaterra <prefeituradesalvaterra@gmail.com>

3 de dezembro de 2021 10:27

Para: radardistribuidora@outlook.com

Venho, informar o interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Salvaterra/PA, em aderir a Ata de Registro de Preços no 081021-01-ARP-PMS-SEMUSA, a contratação será pelo período de 03 (três) meses, conforme itens abaixo, o órgão gerenciador autorizou a adesão, restando a anuência de vossa empresa, como uma das vencedoras do certame, Com fulcro no artigo 22 § 2o do Decreto no 7.982/2013, alterado pelo Decreto no 9.488 de 2018.

 **OFICIO 073-2021.pdf**
628K**Distribuidora Radar** <radardistribuidora@outlook.com>

3 de dezembro de 2021 14:55

Para: Prefeitura Salvaterra <prefeituradesalvaterra@gmail.com>

Boa tarde,

A empresa Distribuidora Radar afirma interesse em aderir a Ata de Registro de Preços no 081021-01-ARP-PMS-SEMUSA, conforme abaixo. Para apreciação e devidas providências, segue em anexo documentação necessária.

Desde já, agradece,

Distribuidora Radar

**De:** Prefeitura Salvaterra <prefeituradesalvaterra@gmail.com>**Enviado:** sexta-feira, 3 de dezembro de 2021 10:27**Para:** radardistribuidora@outlook.com <radardistribuidora@outlook.com>**Assunto:** Ata de Registro de Preços no 081021-01-ARP-PMS-SEMUSA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

13 anexos **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081021-01-ARP-PMS-SEMUSA.pdf**
1776K **RADAR ALVARÁ.pdf**
170K **RADAR CONTRATO COMPLETO.pdf**
6130K **RADAR VIGILÂNCIA.pdf**
614K **RADAR BALANÇO PATRIMONIAL.pdf**
1902K **RADAR LIVRO DIÁRIO.pdf**
91K **RADAR CERT ESTADUAL.pdf**



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Salvaterra/PA, 02 de dezembro de 2021.

Ofício nº 074/2021

Para: Empresa

Y M GORAYEB SANTOS – CNPJ Nº 29.520.539/0001-53

email: g.competro.y@gmail.com

Prezado,

Venho, informar o interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Salvaterra/PA, em aderir a Ata de Registro de Preços nº 081021-01-ARP-PMS-SEMUSA, a contratação será pelo período de 03 (três) meses, conforme itens abaixo, o órgão gerenciador autorizou a adesão, restando a anuência de vossa empresa, como uma das vencedoras do certame, Com fulcro no artigo 22 § 2º do Decreto nº 7.982/2013, alterado pelo Decreto nº 9.488 de 2018.

Y M GORAYEB SANTOS – CNPJ Nº 29.520.539/0001-53							
ITENS DA ARP	ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
12	09	CREOLINA DESINFETANTE, frasco com 750 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, caixa com 12 unidades (EXCLUSIVO)	CX	40	R\$ 56,20	R\$ 2.248,00	UFE
15	15	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção, sanfonado. (EXCLUSIVO)	UND	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00	CONDOR
Valor total R\$ 2.468,00 (Dois mil e quatrocentos e sessenta e oito reais)							

Caso, tenha interesse, gostaríamos que nos remetesse o email que se encontra no rodapé, ou entregar na Secretaria Municipal de Administração, confirmando a anuência, e a documentação necessária para contratação conforme anexo abaixo.

➤ **Habilitação Jurídica:**

- Contrato social, e alterações se houver.



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

➤ **Qualificação Econômico-Financeira:**

- Certidão Negativa de Falência ou concordata, expedida pelo distribuidor judicial da sede do licitante ou de execução patrimonial, datada dos últimos 60 (sessenta) dias ou que esteja dentro do prazo de validade expresso na própria certidão;
- Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social e índices de liquidez, já exigíveis e apresentados na forma da lei, devidamente registrados na Junta Comercial, que comprovem a boa situação financeira da empresa;

➤ **Regularidade Fiscal e Trabalhista:**

- Prova de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) do Ministério da Fazenda;
- Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual (FIC);
- Prova de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - F.G.T.S., demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei (site: www.caixa.gov.br);
- Prova de regularidade para com a Fazenda Federal: Certidão Negativa de débitos relativos aos tributos federais e à dívida ativa da união da Receita Federal do Brasil (site: www.receita.fazenda.gov.br), a qual abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas „a“ a „d“ do parágrafo único do art. 11 da Lei 8.212 de 24/07/1991;
- Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual: Certidão Negativa de Débitos Estaduais (TRIBUTÁRIA E NÃO TRIBUTÁRIA);
- Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal (Valores Mobiliários e Imobiliários), do domicílio ou sede da licitante: Certidão Negativa de Débitos Municipais;
- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, nos termos do Título VII-A, da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº. 5.452, de 1º de maio de 1943 (Lei nº. 12.440, de 07 de junho de 2011);

➤ **Regularidade Técnica:**

- Licença/Alvará de Localização e Funcionamento Municipal.;
- Licença de funcionamento da Vigilância Sanitária;

➤ **Declarações:**

Declaração da licitante de que não possui em seu quadro de pessoal empregado (s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal de 1998 (Lei nº 9.854/99);

Declaração de que não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo e/ou Legislativo Municipal exercendo funções.


Luiz Paulo Leal

Secretário Municipal de Administração

Avenida Victor Engelhard, Nº 123 – Centro, CEP: 68860 – 000 – Salvaterra – PA

– Email: prefeituradesalaterra@gmail.com – CNPJ: 04.888.517/0001-10.





Prefeitura Salvaterra <prefeituradesalvattera@gmail.com>

Ata de Registro de Preços no 081021-01-ARP-PMS-SEMUSA

3 mensagens

Prefeitura Salvaterra <prefeituradesalvattera@gmail.com>
Para: g.competro.y@gmail.com

3 de dezembro de 2021 10:28

Venho, informar o interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Salvaterra/PA, em aderir a Ata de Registro de Preços no 081021-01-ARP-PMS-SEMUSA, a contratação será pelo período de 03 (três) meses, conforme itens abaixo, o órgão gerenciador autorizou a adesão, restando a anuência de vossa empresa, como uma das vencedoras do certame, Com fulcro no artigo 22 § 2o do Decreto no 7.982/2013, alterado pelo Decreto no 9.488 de 2018.

 **OFICIO 074-2021.pdf**
418K

YM GORAYEB SANTOS <g.competro.y@gmail.com>
Para: Prefeitura Salvaterra <prefeituradesalvattera@gmail.com>

3 de dezembro de 2021 11:23

Bom dia!
Prezado (a),

Segue em anexo nossa resposta ao Ofício nº 074/2021, juntamente com as Documentações da Empresa Y M GORAYEB SANTOS.

Favor acusar recebimento!

Atenciosamente,
Y M GORAYEB SANTOS

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Atenciosamente,

CNPJ : 29.520.539/0001-53
Razão Social : Y M GORAYEB SANTOS
Fone : 91 9 8209-9746

